
UCHWAŁA NR XX/143/2009

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 18 lutego 2009 roku

w sprawie: zmiany uchwały dotyczącej podatku od nieruchomości na terenie gminy 

Morzeszczyn.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art.  40 ust 1, art.  42 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 08 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. Z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 
2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, 
Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 z 2008  Nr 180 Poz. 1111. 
oraz art. 5 ust. 1  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 
jednolity z 2006 r. Dz. U. Nr 121, poz. 844 ,Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, 
poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847  z 2008 r Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730) 
oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 29 lipca  2008 roku w sprawie  górnych granic 
stawek kwotowych  podatków i opłatach lokalnych w 2009 r. (M.P. Nr 59, poz.531)

Rada Gminy Morzeszczyn po zasięgnięciu opinii Komisji uchwala, co następuje:

§ 1.  W uchwale nr XVIII/122/08  Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 26 listopada 2008r. w 

sprawie uchwały dotyczącej podatku od nieruchomości na terenie gminy Morzeszczyn

w § 1  ust 1 wprowadza się lit c w brzmieniu:

“§ 1   ust  1  lit.c   sklasyfikowanych w ewidencji gruntów  jako  drogi  nie będące  drogami 

publicznymi – 0,09 zł  od 1 m2 powierzchni,”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy .

§ 3 Uchwała wchodzi w życie  po upływie  14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od   1 stycznia 2009 roku.

Przewodniczący 

Rady Gminy 

Katarzyna Bandźmiera



                                                      Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w uchwale nr 347/g248/P/08 z dnia 
18 grudnia 2008r orzekło nieważność § 1  ust lit.c   uchwały nr XVIII/122/08  Rady Gminy 
Morzeszczyn  z  dnia  26  listopada  2008r.  w  sprawie  uchwały  dotyczącej  podatku  od 
nieruchomości na terenie gminy Morzeszczyn.

W § 1  ust  l lit. c.   wyżej wymienionej uchwały Rada Gminy określiła stawkę podatku od 

nieruchomości od  dróg  w wysokości 0,09 zł od  1 m² powierzchni, uznając ten przedmiot 

opodatkowania jako drogi nie będące drogami publicznymi , skoro te są   ustawowo zwolnione 

od  opodatkowania  podatkiem od  nieruchomości  zgodnie  z  art  2  ust  3  pkt  4  ustawy  o 

podatkach i opłatach lokalnych .

Jednakże Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku  stwierdziło ,że  uchwała 

zawierająca  taki  zapis   obarczona  jest  wadą  o  charakterze  istotnego  naruszenia  prawa 

ponieważ określony przedmiot  opodatkowania obejmuje zarówno   drogi wewnętrzne jak i 

drogi  publiczne, które  w świetle  w/w przepisu  art  2 ust  3 pkt  4 ustawy o podatkach i 

opłatach lokalnych są zwolnione od opodatkowania podatkiem od nieruchomości. 

Wobec stwierdzenia nieważności § 1  ust 1  lit.c  wyżej wymienionej uchwały należało zmienić 

ją  poprzez  wprowadzenie  w  § 1   ust  1  nowego  zapisu  “lit.c”  stosując  się  do  wskazań 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej.


